
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/088-24/Ko    Ing. Koubová/18        15.08.2024 

 

Vysvětlení č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/28510 Velichovky – Rožnov“. 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 6) 

Dobrý den, 

Žádáme zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1 

Projektová dokumentace udává seříznutí krajnice a následně její zpevnění. Ve výkaze výměr k ocenění chybí 

položka pro seříznutí (čištění krajnic od nánosů). Žádáme zadavatele o doplnění položky, případně o informaci, 

ve které položce je s tímto seříznutím počítáno. 

Dotaz č. 2 

Na základě prohlídky místa plnění, jsme zjistiti, že v místech stávajícího příkopu jsou vzrostlé křoviny a 

stromy. Ve výkaze výměr chybí položka odstranění křovin. Žádáme zadavatele o doplnění. 

Dále pak pro zachování sklonu příkopu, v průběhu jeho čištění, dojde k zasažení kořenového systému 

stávajících stromů. Žádáme zadavatele o sdělení, jak se stromy, které zasahují do příkopu, naložit. Výkaz 

výměr, ani projektová dokumentace, toto neudává. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 (celkově č. 6) 

Dotaz č. 1: 

Seříznutí krajnic a jejich čištění od nánosů je zahrnuto v položce č. 12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU 

DO 0,5M3/M (SO 101 – Komunikace), kde je počítáno s čištěním příkopů včetně krajnic. Tato položka 

objemově vyhovuje.  

Dotaz č. 2: 



 
 

Odstranění křovin je zahrnuto v položce č. 111208 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM (SO 101 – 

Komunikace), přičemž je zohledněn nutný prořez křovin. Z hlediska charakteru této akce bude případné kácení 

stromů provedeno v rámci běžné údržby objednatelem.  

Dle konkrétní situace v souvislosti s polohou stromu a hloubkou prohloubení příkopu a navazujícího svahu 

budou některé stromy pokáceny, případně pokud bude možné prohloubit příkop a nebude vadit kořenový 

systém ve větším rozsahu, tak se pouze příkop prohloubí s opatrností, aby nebyl zasažen kořenový systém 

v takovém rozsahu, které by způsobilo uschnutí stromu. 

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2024-08-15T14:35:46+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




